
ПРИКАЗ 

29.03.2024          № 1 - 29 

Санкт - Петербург 

 

    «Об организации приёма в 1 класс в 2024 году» 
 

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, на основании 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в РФ», в соответствии с 

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, распоряжение Комитета по 

образованию от 31.03.2021  № 879-р «Об утверждении регламента образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, находящихся в ведении исполнительных органов 

государственной власти Санкт-Петербурга, по предоставлению услуги по зачислению в 

образовательные организации, реализующие образовательные программы начального 

общего,  основного общего и среднего общего образования», распоряжение Комитета по 

образованию от 20.03.2023 № 271-р «О внесении изменений в распоряжения Комитета по 

образованию по приѐму в ОО», Устава ГБОУ СОШ № 562 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    с 01апреля 2024 года организовать приѐм в первый класс в соответствии с регламентом, 

подготовить журнал регистрации заявлений о приѐме в 1-ый класс и бланки - уведомления о 

приѐме документов; 

   Ответственные: зам. директора по УВР Андреева JI.A 
 

2. назначить Кацар Е.М. ответственной за электронный приѐм заявлений и 

формирующийся список на портале «Петербургское образование»; 

 

   3.    по истечении срока подачи документов (не ранее 19.05.2024) осуществить приѐм 

 оригиналов заявлений и документов в 1 класс от родителей (законных представителей) с 

регистрацией документов в журнале регистрации, начиная с 20.05.2024 по графику: 

каждый понедельник - 15.00. - 18.00. 

  каждую среду - 10.00. - 13.00. 

  Ответственный: зам. директора по УВР Андреева JI.A 

        4.    сформировать комиссию по организации приѐму в 1 класс на 2024 год в составе: 

заместителя директора по УВР, 

  психолога, 

   логопеда, 

   председателя м/о начальных классов 

  врача 

    

     5.    количество мест в 1 классах - 75 человек, три класса; 
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГАКОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 562 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

195279, Санкт-Петербург г, Ириновский пр-кт, д 17, корп 5, литер А 

Телефон/факс:: 8-812-417-51-01 8-812-417-51-01 E-mail:sekret562@mail.ru 

 



6. зачисление на обучение проводить в строгом соответствии с документами, 

утвержденными Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, 

отделом образования Администрации Красногвардейского района Санкт- Петербурга. 

     

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Л.А. Андрееву 

    

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 562 _____________________ Г.Н. Пальченкова 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

С приказом ознакомлены:                                  Л.А. Андреева      

  . 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-27T16:31:45+0300
	Пальченкова Галина Николаевна




